
Výroční zpráva
2010





Úvodní slovo                                    3

Organizační struktura 4
Správní rada 4
Dozorčí rada 4
Zaměstnanci 4
Poradní sbor 4

Poslání Nadace EURONISA      5
16 let Nadace EURONISA     5
Rok 2010 v číslech       5

Zpráva o činnosti 6
Benefiční aukce uměleckých předmětů   6, 7
Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“     7, 8
Primátorský den solidarity     8
Povodně - srpen 2010    9
Charitativní prodej pečiva    9, 10
Golf pro Nadaci EURONISA      10

Poskytnuté nadační příspěvky      10
Z výnosů prostředků z Nadačního investičního fondu     10, 11
Z prostředků Nadace EURONISA     12
Z prostředků Fondu povodně Chrastava 12
Z prostředků vybraných v rámci 7. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“   12, 13
Poskytnuté nadační příspěvky celkem    13, 14
Příklady podpořených organizací     15

Přijaté dary      16
Sponzoři a dárci finančních prostředků   16, 17
Sponzoři a dárci nefinančních prostředků   17
Mediální partneři      18

Zpráva o hospodaření     18
Skladba výnosů     18
Rozvaha    19
Výkaz zisku a ztráty     20
Členění nákladů     21
Členění nákladů podle druhů činností   21
Nadační investiční fond     22
Zpráva dozorčí rady     22
Zpráva auditora     23, 24

Toto jsou vybrané údaje z výroční zprávy. Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy 
k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2010 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí nad Labem, 
pobočka Liberec.

Obsah

2



3

Úvodní slovo

Vážení přátelé,

několik roků jsme žili starostmi, jak se nám podaří udržet hospodaření na únosné úrovni, která by nám 
umožnila zachovat poslání nadace. Výsledky hospodaření v roce 2010 však naznačují, že toto náročné 
období je u konce. Byly stabilizovány výnosy nadačního jmění a nedošlo k žádnému výraznému pokle-
su sponzorských darů. Mnozí dárci si stále uvědomují obtížnou situaci lidí, které nadace podporuje  
a pomáhají nám ji řešit. 

Dokazuje to úspěšný 8. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“, který probíhal v červnu a prosinci pod patro-
nací Jiřího Lábuse a ve spolupráci s partnerskými školami Libereckého kraje a Šluknovského výběžku  
a který byl doplněn o výtěžek z Primátorského dne solidarity. 

Vedle sponzorských darů od obchodních společností a individuálních dárců byl nezanedbatelným pří-
nosem i výsledek 14. ročníku benefiční aukce výtvarných děl. Výtěžek aukce včetně následného dopro-
deje dosáhl téměř 800.000 Kč. Za to vděčíme jak výtvarníkům, kteří nadaci věnovali svá díla, tak účast-
níkům aukce, kteří si zakoupili přibližně 75% nabízených děl.

Ze získaných prostředků nadace v hodnoceném roce rozdělila více než 1.300.000 Kč mezi neziskové 
organizace.

O jednotlivých akcích a činnostech se více dočtete na následujících stránkách.

Tyto výsledky a současný vývoj nám dávají naději do budoucna, že budeme moci svoji činnost nadále 
nejen udržovat, ale i rozšiřovat a podporovat více neziskových organizací, které se potýkají s nedostat-
kem finančních prostředků.

Jsme vděčni vám všem, kdo jste jakýmkoliv způsobem přispěli nebo pomohli k uspokojivým výsled-
kům v roce 2010, a těšíme se na další spolupráci v následujících letech.

Přeji vám mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě.

 
Zdeněk Fejfar

 předseda správní rady 



Organizační struktura

Správní rada

Zdeněk Fejfar   předseda
Ing. Miroslav Řehák  místopředseda, vedoucí technologie a projektů, Arvin Meritor LVS,  
    Liberec 
RNDr. Karel Brodský  člen, ekolog, vodohospodář, DIAMO, státní podnik, Stráž pod Ralskem
JUDr. Jaroslav Kašpar  člen, jednatel, EUROCZECH s.r.o., Liberec
Ing. Petr Neubauer   člen, ředitel pobočky, ČSOB a. s., Liberec
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. člen, sekretář české části Euroregionu Nisa, Liberec

Dozorčí rada
Ing. Milada Hejná  předsedkyně
RNDr. Jarmila Sýkorová  členka, botanička, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Liberec
Ing. Josef Votrubec  člen, obchodní zástupce, MM Servis, Česká Lípa  

Zaměstnanci
Ing. Aleš Rozkovec   ředitel 
Mgr. Petra Kuntošová  asistentka ředitele, grantová manažerka
    pracovní poměr od 1. 2. 2010
Jan Pelant   PR manažer, koordinátor projektu „Pozvedněte slabé!“
    pracovní poměr do 16. 7. 2010
Tomáš Maštálko                   PR manažer, koordinátor projektu „Pozvedněte slabé!“
    pracovní poměr od 2. 8. 2010
Dagmar Rajnová   účetní

Poradní sbor
Pavel Bárta   manažer skupiny Spirituál kvintet, Praha 
Ing. Oto Chuchlík  1. náměstek ředitele, KSSZ pro Liberecký kraj, Liberec 
RNDr. Zdeněk Kadlas  strategické plánování, Agentura regionálního rozvoje s. r. o., Liberec
Mgr. Marie Matyášová  psycholožka, Liberec
PhDr. František Novotný  novinář a publicista, Praha
Alena Sebránková  galeristka, Praha 
Doc. PhDr. Jiří Šetlík, CSc.  historik umění, Praha 
Ing. Pavel Valčík   ředitel, ASTRA NISA, s. r. o., Liberec

4

Z. Fejfar M. Řehák K. Brodský J. Kašpar P. Neubauer J. Zámečník



Poslání Nadace EURONISA

Posláním Nadace EURONISA je pomáhat lidem žít plnohodnotný život nezávisle na jejich věku, sociál-
ním postavení a zdravotním stavu.

Nadace podporou projektů a činností jednotlivých organizací v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti mj:
•  pomáhá starým, nemocným a opuštěným lidem v jejich každodenním životě,
•  zlepšuje a obohacuje život tělesně a mentálně postižených lidí,
•  pomáhá rodinám s dětmi v tísni,
•  podporuje programy prevence AIDS, drog a jiných negativních jevů.

Není důležité, co s námi život udělá, 
ale co my uděláme s životem.
Gerhard Uhlenbruck

16 let Nadace EURONISA

•  Nadace EURONISA vznikla v roce 1995.
•  Nadace EURONISA působí na území české části Euroregionu Nisa
 (Liberecký kraj a oblast Šluknovského výběžku).
•  V roce 1998 se nadace stala členem Asociace nadací při Fóru dárců v České republice a připojila se 
 k principům etického chování, které respektuje a považuje pro svou činnost za závazné.
• Dne 3. prosince 1998 byla Nadace EURONISA zapsána podle nového Zákona o nadacích a nadačních  
 fondech č. 227/1997 Sb. do nadačního rejstříku (oddíl N, vložka 9), vedeného Krajským soudem v Ústí  
 nad Labem.
• Za 16 let své činnosti Nadace EURONISA podpořila 1 042 projektů v celkové hodnotě 22,1 milionů Kč  
 a vytvořila nadační jmění ve výši 47 milionů Kč.

Rok 2010 v číslech
•  14. benefiční aukce uměleckých předmětů – výtěžek 703.100 Kč.
•  8. ročník veřejné sbírky “Pozvedněte slabé!“ – výtěžek 716.000 Kč.

5



Zpráva o činnosti

Již 14. benefiční aukce se uskutečnila v sobotu 27. listopadu 2010 v reprezentativních prostorách Kraj-
ského úřadu v Liberci pod záštitou radního Libereckého kraje pro resort sociálních věcí Pavla Petráčka. 
Multimediální sál pro 200 lidí byl téměř obsazen.

14. benefiční aukce v číslech
•  Draženo 179 děl od 119 výtvarníků.
•  Nového majitele zde našlo 69% uměleckých předmětů (celkem 124 děl).
•  Celkový výtěžek činil 703.100 Kč, po doprodeji 797.100 Kč.

Poděkování:
•  Všem výtvarníkům, firmám a ostatním dárcům za věnovaná díla:
AJETO s.r.o. (Šípek Bořek), Anderle Jiří, Beránek s.r.o., Blažíček František, Born Adolf,Bouda Jiří, 
Brabenec Jan, Brett Luboš, Březina Karel (dárce Březinová Jana), Cajthamlová-Jelínková Barbora, 
Císařovský Tomáš, Čančík Arno, Černá Vendula, David Jiří, Dexon Art s.r.o. (Gargulák Jaromír), 
Dostál Jiří, Eliáš Bohumil, Exnar Jan, Frýz Zdeněk, Galerie Pastelka, Gardianová Pavlína, Gebauer 
Kurt, GLASS STUDIO ŠTĚPÁNEK s.r.o., Hadomský Vladimír, Hájek Karel, Halva Michal, Hendrych 
Jan, Hlavička Tomáš, Honzík Josef, Hörstová Věra, Hrušková- Štefková Helena, Hůla Zdeněk, Chvá-
lová Ilona, Istler Josef (dárce Istlerová Gerda), Janáček Milan, Jelen Oldřich, Jurík Stanislav (dárce 
Juríková Anna), Kábrt Josef (dárce Kábrt Petr), Kadlecová Zuzana, Kahovcová Vlasta, Kamenco-
vá-Skuhravá Jitka, Kanyza Jan, Kavan Jan, Kessner Robert, Klápště Jaroslav (dárce Kábrt Petr), 
Klein Vladimír, Kocum Václav, Kodet Kristian, Kolář Jiří (z pozůstalasti), Kolman Ivan, Komárek 
Vladimír (dárce Komárková Růžena), König Milan, Kovařík Jindřich, Králová Martina, Krausová 
Kateřina, Kubínová Eva, Kulhánek Oldřich, Lamr Aleš, Lejsek Petr, Lhotský s.r.o., Lindovský Jiří, 
Lomová Ivana, Malina Jaroslav, Masák Stanislav, Matoušová Ludmila, Mencl Vladimír, Mézl Zde-
něk, Mužíček Vlastimil, Nepasický Jiří, Nikl Petr, Nosek Miroslav, Ondráček Vít, Pačinek Jiří, Pátek 
Zdeněk, Patočka František (z pozůstalosti), Petr Zdeněk, Plechatý Václav, PON. František, Popaja 
Aldin, Postupa Ladislav, Postupová Zuzana, Preclík Vladimír (in memoriam), Rapin Jan, Rittstein 
Michael, Róna Jaroslav, Rónaiová Veronika, Ryba Jiří, Ryvolová Karla , Salaba Jiří, Satrapa Pavel, 
Sazama Josef, Serafínová Jana, Sokol Valdemar, Solovjev Jan, Solovjevová Jaroslava, Sozanský 
Jiří, Srncová Emma, Stárková Olga, Suška Čestmír, Svoboda Jaroslav, Šafář Karel, Šinkmanová 
Eva, Škapík Štefan, Štícha Petr L. , Šuhájek Jiří, Švabinský Max (dárce Nováková Zuzana), Švihla 
Jaroslav, Trčková Šárka, Valečka Jaroslav, Vyleťalová Olga, Vysušil Karel, Werner Pavel, Zábran-
ská Marie, Zábranský Adolf (dárce Zábranská Marie), Zábranský Vlastimil, Zárybnický Rostislav, 
Zeman Jan, Zemanová - Blahová Alena, Zíka Josef, Zoubek Olbram

•  Krajskému úřadu Libereckého kraje za poskytnutí prostor
•  licitátorovi Pavlu Vurstovi
•  ČSOB a.s. za poskytnutí prostor pro předaukční výstavu
•  KNL catering za občerstvení

Benefiční aukce uměleckých předmětů

6



•  Všem sponzorům a partnerům projektu:
bydleni.cz, C-LEP Irena Böhmová, ČSOB a.s., Jiří Jaroš propagace, Kalendář Liberecka, Kooperativa, 
pojišťovna, a.s., Mafra a.s., Listdesign, s.r.o., Radio Contact Liberec, s.r.o., SALMA creativ team s.r.o., 
Severočeská vodárenská společnost a.s., TEXO PLUS s.r.o., Tiskárna Irbis, Televize RTM s.r.o., Televize Z1, 
WARMNIS spol. s r.o., Zemská vinotéka
•  Všem dobrovolníkům za jejich čas a sílu:
Bulířová Štěpánka, Dlabola Ondřej, Dušek Jan, Fejfarová Jana, Maštálko Samuel, Nejedlo Jakub, 
Peukertová Petra, Rozkovcová Eliška, Rozkovcová Noemi, Tuček Jan, Valnohová Nikola a další
•  A samozřejmě všem, kteří svou investicí do uměleckého díla podpořili Nadaci EURONISA
    v její činnosti!

Veřejná sbírka „ Pozvedněte slabé!“

Vznik   - v roce 2003.
Cíl   - získat prostředky zejména od individuálních dárců pro místní neziskové organizace.
Účel   - zlepšovat a obohacovat život tělesně a mentálně postiženým lidem,
  - pomáhat starým, nemocným a opuštěným lidem,
  - podporovat rodiny s dětmi v tísni.
Principy: - Průhlednost = dárci předem ví, komu a na co přispívají.
  - Zachování regionality = prostředky získané v konkrétním městě jsou poskytnuty  
    místním neziskovým organizacím.
Úspěchy  - za 8 let fungování projektu bylo vybráno 5,8 milionu Kč,
   - celkem bylo podpořeno 112 neziskových organizací, které
    z prostředků realizovaly 224 projektů.

8. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ v číslech
•  Výtěžek 716.000 Kč.
•  Do sbírky se zapojilo téměř 350 dobrovolníků z 13 škol z Libereckého kraje a Šluknovského výběžku.
•  Získané finanční prostředky byly použity na podporu 30 projektů místních neziskových organizací.

Poděkování:
•  Všem sponzorům za finanční podporu projektu:
ACRA s.r.o., Adámek Petr, Adametzová Blanka, Bělinová Eva, Beneš Luděk, Bernáthová Anna, Cip-
ra Adam, Dostálová Helga, Dušek Robert, Farský Jan, Hokr Milan, Holečková Eva, Hornof David, Jaroš 
Radek, Jermář Jaromír, Kapoun Karel, Klazar Jiří, Kocman Michal, Košková Jaroslava, Lábus Jiří, Maso-
pustová Jitka, Matura Břetislav, Mikásek Fratišek, Nadace Vodafone, Odehnal Petr, Paukrtová Soňa, 
Pekařství Jahůdka s.r.o., Pikálková Simona, Ploc Pavel, Sedlmayerová Marta, Skokan Petr, Sládek Petr, 
Sobotka Přemysl, Strnadová Hana, Svaz důchodců ČR, Sykáček Jaroslav, Šefraná Romana, Šefraný Oto, 
Šrámek Dalibor, Štěpánová Barbora, Šulc Zdeněk, Tolarová Věra, Valtová Lenka, Vít Pavel, Zapletal Cyril

7

Zpráva o činnosti



Primátorský den solidarity
V pořadí již devátý ročník Primátorského dne solidarity se ve 
svém finále přesunul do Domu kultury  v Liberci. Vyvrcholením 
se tak stalo pásmo písniček divadla Semafor, které si vychutnali 
zejména senioři. Zástupkyně Bílého kruhu bezpečí Liberec zde 
převzala z rukou ředitele Nadace EURONISA Ing. Aleše Rozkovce 
šek, který představuje konkrétní částku 232.454 Kč.

Primátorský den solidarity v číslech
•  Získány finanční prostředky ve výši 232.454 Kč.
•  Prostředky budou použity na bezplatnou a diskrétní pomoc 

obětem a svědkům trestných činů, včetně morální 
 a emocionální podpory.

Poděkování:
•  Sponzorům projektu:
PRESTIGE Management, spol. s r.o., SPORT GAMES WIN a.s.
•  Všem, kteří přispěli v průběhu večera do sbírkových pokladniček.

•  Všem, kteří pomohli svými službami nebo dary:
Eurovia CS, a.s., Liberecký kraj, LISTDESIGN, s.r.o., Tiskárna Irbis, UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 
UNIQA pojišťovna, a.s.
•  Všem mediálním partnerům:
Televize RTM s.r.o., Vltava-Labe-Press a.s. (DB - Liberecký deník)
•  Všem základním a středním školám, které uvolnily své studenty.
•  Všem dobrovolníkům a dobrovolnicím za chuť zapojit se.
•  Všem obchodům a institucím za ochotu umístit sbírkovou pokladnu.
•  Všem, kteří přispěli do sbírkových pokladniček.

8

Zpráva o činnosti

Skladba výnosů 8. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“

Primátorský den
solidarity

Povodně

Přenosné pokladny 
v ulicích měst

Stacionární pokladny 
neziskových organizací

Státní správa, 
samospráva

Ostatní 
(sbírkové akce, ...)

32 %

18 %

23 %

9 %

9 %

9 %

Zdroj Procenta z celkové částky



Povodně - srpen 2010

9

Zpráva o činnosti

Blesková povodeň, která 7. srpna nečekaně zasáhla Liberecko, 
byla důvodem, proč byla Nadací EURONISA po celý měsíc srpen  
a částečně první půlku září organizována sbírková akce na pomoc 
postiženým obcím. Vybrané prostředky, konkrétně 60.000 Kč, 
byly použity na pomoc obci Višňová na Frýdlantsku. Díky dalším 
projektům, které Nadace EURONISA zaštítila nebo pořádala, byla 
celková výše podpory měst a obcí 244.500 Kč.

Poděkování:
• Všem, kteří pomohli svým darem k obnově oblastí postiže-
ných povodní.

Rozdělení podpory po povodních:

Město / obec

Višňová

Oldřichov v Hájích

Hrádek nad Nisou

Chotyně

Chrastava

Projekt / akce

„Pozvedněte slabé!“

„Hřiště v Oldřichově“

„Nenechme to plavat“

„Nenechme to plavat“

BREMi CA s.r.o.

Organizátor

Nadace EURONISA

Ing. Lenka Kosková Třísková

Jiří Vydra

Jiří Vydra

AT-audit s.r.o.

Částka (Kč)

60 000

29 500

10 000

10 000

120 000 

Dalších celkem 15.000 Kč pro město Hrádek nad Nisou a obec Chotyně bylo předáno v lednu 2011.

Charitativní prodej pečiva

Ve spolupráci s Pekařstvím a cukrářstvím Jiří Bláha s. r. o. a obchod-
ním centrem Forum Liberec byl zahájen nový projekt, charitativní 
prodej pečiva. Během Velikonoc nabízely hostesky Nadace EURO-
NISA v prostorách Obchodního centra Forum ke koupi sladké 
velikonoční pečivo a asistovaly jim při tom významné osobnosti 
sportovního a kulturního života. Za pultem se vystřídali známý 
moderátor a bavič Petr Novotný, hokejový obránce Bílých Tyg-
rů Liberec Tomáš Harant a akrobatická lyžařka Šárka Sudová. 
Obdobná akce se konala i během Libereckého jarmarku v červnu 
na náměstí Dr. Edvarda Beneše a zářijového závodu v běhu do 
schodů Run-Up.

Prodej pečiva

OC Forum - Velikonoce

Liberecký Jarmark - červen

Run-Up - září

Výtěžek (Kč)

11 910

5 469

3 557



10

Poskytnuté nadační příspěvky

Zpráva o činnosti

Poděkování:
•  Sponzorům a partnerům projektu:
Chris from Paris, Obchodní centrum Forum Liberec, Pekařství a cukrářství Jiří Bláha s.r.o., 
Pekařství Jahůdka s.r.o., Statutární město Liberec
•  Dobrovolníkům:
Čurdová Lucie, Dlabola Ondřej, dobrovolníci z České spořitelny pod vedením Hany Červené, Dostálková 
Michaela, Drahoňovský Tomáš, Hůza Jan, Kozová Michaela, Maštálko Samuel, Nevečeřalová Michaela, 
Peukertová Petra, Rozkovcová Eliška, Rozkovcová Noemi
•  Všem, kteří koupí pečiva podpořili Nadaci EURONISA.

Golf pro Nadaci EURONISA

Začátkem června se na libereckém golfovém hřišti v Machníně 
konal golfový turnaj, který pro své obchodní partnery uspořáda-
la mediální skupina Regie Radio Music. V rámci turnaje Nadace 
EURONISA uspořádala charitativní prodej předmětů s golfovou 
tématikou. Krásné počasí a skvělá nálada všech sportovců se 
odrazila i na výtěžku – podařilo se získat 21.550 Kč.

Další golfový turnaj, konaný na ranči Malevil, vynesl 7.500 Kč. 
Částka byla darována sdružení TULIPAN. 

Poděkování:
•  Sponzorům projektu:
Časopis Golf, Bílí Tygři Liberec, Regie Radio Music
•  Všem, kteří přispěli hosteskám nadace při golfovém turnaji.

Z výnosů prostředků z Nadačního investičního fondu 
Žadatel

ACET ČR o.s.

ÁMOS o.s.

ARCUS SOP Liberec

Centrum pro ZP Libereckého kraje o.s.

Člověk v tísni, o.p.s.

Město / obec Název projektu

Zvol si život

Klub NaBoSo - aktivitou proti rizikovému 
chování dětí a mládeže
Rekondiční ozdravný pobyt pro onkologické 
pacienty po onemocnění zhoubným nádorem
Pomůcky Montessori jako klíč k poznání světa 
(2010)
Jeden svět 2011 - Festival dokumentárních 
filmů o lidských právech v Libereckém kraji

Grant (Kč)

10 000

10 000

10 000

20 000

10 000 

Semily

Liberec

Liberec

Liberec

Liberec 

Diakonie Beránek o.s. Podzim života30 000 Liberec 



11

Poskytnuté nadační příspěvky

Žadatel

Diakonie Beránek o.s.

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci n. Nisou

Diakonie Dubá

Farní charita Česká Lípa

Fokus Turnov, sdružení pro péči o dušev-
ně nemocné a zdravotně postižené

Město / obec Název projektu

Aktivní kavárna

Doučování klientů nízkoprahového zařízení  
pro děti a mládež  Kruháč

Nový domov - Centrum sociální rehabilitace

Sociální automobil

Vstříc potřebným - pokračování

Grant (Kč)

10 000

10 000

30 000

20 000

10 000 

Liberec

Jablonec 
nad Nisou

Dubá

Česká Lípa

Turnov

KLIK - a přijďte k nám, o.s. Komunitní centrum - půjčovna kompenzačních 
pomůcek15 000 Doksy 

Kostka Krásná Lípa, p.o.

Maják o.p.s.

Mateřská škola Hrádek nad Nisou, 
Oldřichovská 462, okres Liberec
Občanské sdružení ADRA, pobočka Česká 
Lípa - Dobrovolnické centrum

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

Schůdek

Programy primární prevence rizikového 
chování na základních a středních školách

Logopedická poradna

Podpora sociálně slabých, ohrožených 
a znevýhodněných skupin

Hiporehabilitace

10 000

30 000

10 000

10 000

20 000 

Krásná Lípa

Liberec

Hrádek 
nad Nisou

Česká Lípa

Jablonec 
nad Nisou

Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily Patříme k sobě 201110 000 Semily 

Pochodeň, občanské sdružení pro pomoc 
zdravotně postiženým
Regionální sdružení zdravotně 
postižených NISA

Rodinné centrum Žirafa

ROSKA Liberec 

Rytmus Liberec, o.p.s.

Provoz chráněných dílen 
a sociálně-terapeutické dílny - šití 2

Rehabilitační cvičení a plavání v bazénu

Mateřství nás baví

Podpora činnosti pacientské organizace Roska

Podporované zaměstnávání 
v Libereckém kraji

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000 

Liberec

Liberec

Liberec

Liberec

Liberec 

Sdružení občanů při výchovném 
a vzdělávacím zařízení Alvalída

Zajištění pracovní a výtvarné terapie v Denním 
stacionáři Alvalída10 000 Liberec 

Sdružení TULIPAN 

SONS Jablonec nad Nisou

Svaz diabetiků ČR, územní org. Liberec

Svaz postižených civil. chorobami v ČR, 
o.s. - ZO kardiaků Liberec

Chráněná dílna TULIPAN - v práci i po ní

Ozdravný rekondiční pobyt členů SONS ČR obl. 
odbočka Jablonec n. N. v Lázních  Kundratice

Rekondiční a rehabilitační aktivity

Ozdravný pobyt kardiaků v Jetřichovicích

40 000

10 000

10 000

10 000

Liberec

Jablonec 
nad Nisou

Liberec

Liberec

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR o.s., - ZO DIA Liberec Ozdravný pobyt diabetiků ve Sloupu v Čechách10 000 Liberec

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, o.s, OV Liberec Ozdravný pobyt pro diabetiky v Jetřichovicích10 000 Liberec 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
MO „Na Jeřábu“
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
MO Jizerka Liberec
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
MO Český Dub

Teen Challenge - středisko Šluknov 

TJ KARDIO o. s. Liberec

Masáže

Rehabilitace tělesně postižených spoluobčanů

Sportovní, rehabilitační a kulturní aktivity

Dětské centrum Klokan Šluknov

A) Kondiční a zdravotní cvičení 
B) Kondiční plavání v bazénu

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000 

Liberec

Liberec

Český Dub

Šluknov

Liberec 

Unikátní projekty o.s. EVC pro postižené děti -Sněženka -výtvarné 
potřeby, energie a mzdy20 000 Smržovka 

Základní a Mateřská škola pro tělesně 
postižené, p.o. 
Základní škola Kamenický Šenov, 
nám.Míru 616, příspěvková organizace
Základní škola speciální a mateřská škola 
speciální Sluníčko Turnov

Ergoterapeutická dílna

Hledáme k sobě cestu

Osobní asistenti

10 000

10 000

20 000

Liberec

Kamenický 
Šenov

Turnov

Celkem 535 000



Z prostředků Nadace EURONISA

12

Poskytnuté nadační příspěvky

Žadatel

ARCUS SOP Liberec

Oblastní charita Liberec

Sdružení zdravotně postižených 
Železnobrodska

Město / obec Název projektu

Rehabilitační pomůcky pro onkologicky 
nemocné
Prodej cukrářských výrobků se známými 
osobnostmi v OC Forum Liberec
Podpora Sdružení zdravotně postižených 
Železnobrodska

Grant (Kč)

5 053

11 910

5 000

Liberec

Liberec

Železný Brod

Celkem 21 963

Z prostředků Fondu povodně Chrastava
Žadatel

BREMi CA s.r.o.

BREMi CA s.r.o.

Město / obec Název projektu

Povodně Chrastava

Povodně Chrastava

Grant (Kč)

100 000

20 000

Chrastava

Chrastava

Celkem 120 000

Z prostředků vybraných v rámci 7. ročníku 
veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Žadatel

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, 
Klub Jablonec n.N.

Centrum pro rodinu Náruč, o.s.

Dětské centrum Semily

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou

DIANA - sdružení rodičů a přátel 
postižených a handicapovaných dětí

Město / obec Název projektu
Půjčovna invalidních vozíků a kompenzačních 
pomůcek pro děti a mládež

4P - péče, poradenství, pomoc, partnerství

Žijeme s přírodou

Diakonie ČCE - provoz střediska 
v Jablonci nad Nisou
Asistenční služba pro těžce zdravotně 
postižené děti

Grant (Kč)

170

21 800

16 000

8 400

6 500

Jablonec 
nad Nisou

Turnov

Semily

Jablonec 
nad Nisou
Jablonec 

nad Nisou

Domov „U Spasitele“, středisko DM CČSH Péče o seniory a dospělé osoby s mentálním 
nebo tělesným postižením10 600 Frýdlant 

Farní charita Česká Lípa

KLIK - a přijďte k nám, o.s.

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, p.o.

Město Hrádek nad Nisou

Občanské sdružení D.R.A.K.

Dům Jonáš - dům pro matky s dětmi v tísni

Vybavení nízkoprahového zařízení X - klub

Vzdělávací programy pro seniory

Povodně  srpen 2010

Centrum ucelené rehabilitace

26 500

13 900

241 757

10 000

40 300 

Česká Lípa

Doksy

Liberec 

Hrádek 
nad Nisou

Liberec 

Občanské sdružení Slunce všem Podpora postižených autismem27 900 Turnov

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ

Obec Chotyně

Obec Oldřichov v Hájích

Hiporehabilitace

Povodně srpen 2010

Povodně srpen 2010

9 000

10 000

29 500

Jablonec 
nad Nisou

Chotyně

Oldřichov 
v Hájích



13

Poskytnuté nadační příspěvky

Obec Višňová

Oblastní charita Liberec

Oblastní charita Rumburk

Pečovatelská služba Hrádek nad Nisou

ROSKA Česká Lípa, region.org. 
Unie Roska v ČR

Povodně srpen 2010

Domov pokojného stáří 
- Domov sv. Vavřince

Žijeme spolu

Volnočasové aktivity seniorů

Rehabilitační pobyt pro pacienty 
s roztroušenou sklerózou

60 000

36 100

6 800

20 600

1 730

Višňová

Liberec

Rumburk

Hrádek 
nad Nisou

Nový Bor

Sdružení TULIPAN Provoz chráněné dílny13 700 Liberec 

Společnost pro podporu lidí s MP v ČR,
o.s. – okresní organizace

Teen Challenge - středisko Šluknov

TJ Seba Tanvald

Základní škola speciální a mateřská škola 
speciální Sluníčko Turnov

Úhrada dopravy mentálně postižených 
sportovců
Prevence patologických jevů u mládeže 
a práce s mládeží
Rozvoj sportovních aktivit u sportovců 
s mentálním handicapem

Prožijeme šťastné dětství

8 100

18 200

4 300

4 600

Jablonec 
nad Nisou

Šluknov

Tanvald 

Turnov

Celkem 646 457

Poskytnuté nadační příspěvky celkem
•  Nadační příspěvky byly rozdělovány, kromě účelové vázaných darů, ve veřejných grantových kolech.
•  Nadace EURONISA rozdělila v roce 2010 částku 1.323.420 Kč, podpořila 69 projektů 65 neziskových 

organizací.
•  Nadační příspěvky byly použity v souladu s účelem vymezeným jednotlivými smlouvami 

uzavřenými mezi Nadací EURONISA a příjemci nadačních příspěvků.

Celkem

Nadační příspěvky z prostředků vybraných v rámci veřejné sbíky „Pozvedněte slabé!“ 646 457 Kč

Nadační příspěvky z výnosů prostředků Nadačního investičního fondu 535 000 Kč

1 323 420 Kč

21 963 KčNadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA

120 000 KčNadační příspěvky z prostředků Fondu povodně Chrastava

Je jen jedno nepochybné štěstí 
v životě - žít pro druhého.
Lev Nikolajevič Tolstoj

Včetně prostředků získáných na odstranění následků povodní v rámci již 8. ročníku sbírky.



Přehled poskytnutých nadačních 
příspěvků dle regionů

Poskytnuté nadační příspěvky 
dle cílové skupiny příjemců

14

Poskytnuté nadační příspěvky

Liberecko
929 520 Kč

Jablonecko
101 470 Kč

Semilsko
120 300 Kč

Českolipsko
127 130 Kč

Šluknovský výběžek
45 000 Kč

70 %

8 %

9 %

10 %

3 %

Region Procenta z celkové částky

Zdravotně postižení
487 353 Kč

Sociálně potřební 
(povodně) 229 500 Kč

Senioři
351 357 Kč

Rodina a děti
171 310 Kč

Ohrožené skupiny dětí
83 900 Kč

37 %

17 %

27 %

13 %

6 %

Cílová skupina Procenta z celkové částky

Vysoké procento rozdělených nadačních příspěvků na Liberecku je způsobeno zejména účelově váza-
nými dary (Primátorský den solidarity a Povodně 2010).



Příklady podpořených organizací

15

Poskytnuté nadační příspěvky

1. Základní škola speciální a mateřská škola speciální  Sluníčko Turnov 
Mateřská škola speciální je určena dětem s doporučením odborného pracoviště od 2 do 7 let. Mateřská 
škola navazuje na výchovu dětí v rodině a v součinnosti s rodinou zajišťuje a poskytuje celodenní všestran-
nou péči dětem mentálně, smyslově, tělesně postiženým nebo dětem s vadami řeči, autismem, více vada-
mi nebo dětem zdravotně oslabeným, či se sníženou psychosociální adaptací. Základní škola speciální 
vychovává a vzdělává obtížně vzdělavatelné žáky s takovými nedostatky rozumového vývoje, pro které se 
nemohou vzdělávat v základní škole, jsou však schopni si osvojit alespoň některé prvky vzdělání. Finanční 
příspěvek od Nadace EURONISA podpořil činnost osobních asistentů v organizaci.

2. Unikátní projekty o.s.
Občanské sdružení provozuje od roku 1995 Evropské výtvarné centrum pro děti s postižením ve Smržov-
ce. Pro zdravotně postižené děti jsou ve Smržovce realizovány mimo jiné pobyty, na kterých děti mohou 
společně malovat, tvořit z keramické hlíny, učit se základům fotografování, tkaní, malování na sklo i por-
celán a dalším technikám. Cílem činností je aktivizace osobnosti dětí a nalezení místa v životě tak, aby to 
odpovídalo jejich schopnostem, nadání a předpokladům. Nadační příspěvek byl využit na úhradu mzdo-
vých nákladů pracovníků a provoz centra.

3. Diakonie Beránek o.s.
Občanské sdružení Diakonie Beránek o. s. bylo založeno v roce 1991  a jeho cílem je pomoci lidem v nou-
zi. Za tímto účelem provozuje registrovanou sociální službu - terénní pečovatelskou službu pro seniory  
v Liberci a v Hejnicích. Posláním služby je umožnit především seniorům žít co nejdéle v jejich domácím 
prostředí a zároveň napomáhat pečujícím rodinám zvládnout péči o jejich blízké. Jako navazující službu 
organizace dále provozuje Klub pro generaci III. věku v Liberci. Nadace EURONISA finančně podpořila 
provoz pečovatelské služby a zároveň pomohla vybavit materiálem klub pro seniory. 

4. TJ Seba Tanvald –oddíl Handi
TJ Seba Tanvald sdružuje 100 handicapovaných sportovců  z regionálních sportovních klubů. Hlavním 
cílem činnosti je umožnit co největšímu počtu lidí s handicapem pravidelně sportovat a účastnit se sou-
těží bez ohledu na stupeň postižení. Z příspěvku Nadace EURONISA byly uhrazeny cestovní náklady na 
dopravu handicapovaných sportovců. 

1. 2. 

3. 4. 



Přijaté dary

16

Sponzoři a dárci finančních prostředků (Kč)

50 000

50 000

30 000

25 000

21 550

17 379

10 000

10 000

SPORT GAMES WIN, a.s.

J&T BANKA, a.s.

Arvin Meritor LVS Liberec a.s.

Elektrizace železnic Praha a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.

BENET AUTOMOTIVE s.r.o.

ČSOB, a.s.

KOVOCENTRUM Jiskra s.r.o.

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

KNORR - BREMSE s.r.o.

Pekařství a cukrářství Jiří Bláha, s.r.o.

Melan Václav

Hušek Martin

Lucas Varity s.r.o.

Odehnal Petr

200 000

100 000

50 000

30 000

30 000

19 440

15 000

10 000

10 000

10 000

WARMNIS spol. s r.o. 60 000

50 000

A. RAYMOND Jablonec s.r.o.

30 000

Kooperativa, pojišťovna, a.s.

DFJ, spol. s r.o.

Vít Pavel

10 000

15 000

Farský Jan

Kapoun Karel

10 000

REGIOINFO, spol. s r.o.

Projektová kancelář VANER s.r.o.

10 000

10 000

25 000

30 000

50 000

86 301

165 740

OPTYS, spol. s r.o.

Regie Radio Music

Lata Brandis ladies club, o.s.

PRESTIGE Management, spol. s r.o.

10 000

10 000

Unimedis, s.r.o.

Skokan Petr

Zapletal Cyril 10 000

2 000ACRA, s.r.o.

7 500

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

3 000

3 000

ABB s.r.o.

Ježek Libor

Časopis GOLF

Adrop s.r.o.

ARENA MB, a.s.

ARTEP, výrobní družstvo

Gogárová Jitka

Holečková Eva

Lábus Jiří

LIBRAX  s.r.o.

MEDIA LIBEREC s.r.o.

Veselý Vladimír

Hrabánek Tomáš  

Machačová Věra

Pikálková Simona

Rozkovec Aleš

8 000

5 132

5 000

5 000

5 000

4 000

3 000

3 000

3 000

8 000

5 000

AXL, akciová společnost

5 000

NORDservis s.r.o.

JAHŮDKA PEKAŘSTVÍ s.r.o.

Kocman Michal

3 557

4 000

Klazar Jiří

Mikásek František

3 000

SEMPRO - SŠL, spol. s r.o

Řehák Miroslav

3 000

3 000

5 000

5 000

5 000

8 000

8 468

Valtová Lenka

Ploc Pavel

AGBA, v.o.s.

VK Dukla Liberec

2 500AGENTURA PLUS - ŽIVNÁ EVA

Strnadová Hana

Dědek Miroslav 2 400

2 000CAT TOUR CZ s.r.o. 

EUROVIA CS a.s., odštěpný závod oblast 
Čechy východ, závod Liberec

Liberecký kraj 

SSAB Swedish Steel s.r.o.

Severochema, družstvo pro chemickou 
výrobu, Liberec



17

Sponzoři a dárci nefinančních  prostředků
Bílí Tygři  Liberec, s.r.o.
Bydleni.cz
Clarion Grandhotel Zlatý Lev
C-LEP Irena Böhmová
Driving range Divoká Šárka
EUROVIA Kamenolomy, a.s.
Gamma soft s.r.o.
Havrda Jaromír 
iMi Partner, a.s.
Ing. Pavel Čapek
Jiří Jaroš propagace
Kalendář Liberecka
Krajská nemocnice Liberec, a.s. KNL CATERING
Krajský úřad LK
Listdesign, s.r.o.

Mafra a.s.
Město Liberec
Multi Mall Management Liberec s.r.o.
OZO, spol. s r.o.
PETE -Petr Michal
Pragoeduca, a.s.
Proflor
Retiko - print
TEXO PLUS s.r.o.
Tiskárna Irbis
UH Servis Liberec
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
UNIQA pojišťovna a.s.
WebActive
Zemská vinotéka

Přijaté dary

2 000

1 200

1 000

Bělinová Eva

Matura Břetislav 

Svobodovi Antonín a Helena

Šefraná Romana 

Michelová Dagmar

Adámek Petr

Adametzová Blanka

Hokr Milan

Jaroslav Dvořák - Autobazary JoLaCar

2 000

2 000

2 000

1 200

1 000

Sklostroj Turnov CZ, s.r.o. 2 000

1 200

Kafková Zdena

1 000

1 000

1 500

2 000

2 000

Cipra Adam

Dostálová Helga

600

500

500

360

Kruml Václav

Kudrnová Iveta

Rada Jaroslav

Rajnová Dagmar

Bernáthová Anna

Hornof David

Rucký Evald

Štěpánková Barbora

Šulc Zdeněk

Tolarová Věra

Svoboda Milan

600

600

500

500

600

500

Lamač Jan

500

500

500

600

900

Beneš Luděk

Votrubec Josef

Fejfar Zdeněk

Jermář Jaromír

1 000

1 000

Půta Martin

Svaz důchodců ČR, ZO Nový Bor

Svaz tělesně postižených, o.s., MO Jizerka

Šrámek Dalibor

Švejdová Alice

1 000

1 000

1 000

Sedlmayerová Marta

1 000

1 000

1 000Jaroš Radek

360

200

100

Halmichová Zdenka

Hnik Boris

Brabencová Jarmila

paní Dlouhá

Nezdarová Alexandra

Hušek Jaroslav

Masopustová Jitka

350

200

360

Pelant Jan

200

111

Kosková Jaroslava

Marek Josef



18

Mediální partneři
Televize RTM s.r.o.
RADIO CONTACT Liberec spol.s r.o.
Vltava-Labe-Press a.s. (DB - Liberecký deník)
Mafra a.s.

Je to srdce které rozdává. 
Ruce už jenom dávají.

Africké přísloví

Zpráva o hospodaření

Přijaté dary

Skladba výnosů

Příspěvky od 
obchodních společností

Dotace

Výnosy 
z benefičních akcí

Příspěvky od 
individuálních dárců

Tržby z prodeje služeb 
(reklama)

11 %

1 %

16 %

1 %

3 %

Výnos Procenta z celkové částky

Výnosy z nadačního jmění 
a ostatní fin. výnosy

Zúčtování fondů

53 %

15 %

Položka „Výnosy z nadačního jmění a ostatní finanční výnosy“ je snížena o částku 45.698.000 Kč. Jedná se 
o tzv. „Tržby z prodeje cenných papírů“, které pouze kopírují pohyb majetku (nadačního jmění) a nevytváří 
žádné hodnoty.



19

Zpráva o hospodaření

Pasiva

A. Vlastní zdroje celkem

Vlastní jmění

Fondy

2010

48 147

222

2009

48 611

361

2008

49 415

473

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Výsledek hospodaření

0

629

-328

-464

-5 250

-804

B. Cizí zdroje celkem 2010 2009 2008

Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Závazky k institucím SZ a ZP

64

30

63

28

74

46

Ostatní přímé daně

Jiné závazky

4

12

6

15

11

17

Pasiva celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 49 108 48 292 43 982

Rozvaha

Aktiva

A. Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

2010

12

170

2009

12

192

2008

12

232

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku celkem

0

-12

46 620

-12

42 454

-12

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku celkem -158 -169 -198

B. Krátkodobý majetek celkem 2010 2009 2008

Materiál na skladě

Pohledávky celkem

75

6

80

24

80

42

Pokladna

Účty v bankách

8

48 376

8

1 440

7

1 245

Náklady příštích období 71 97 120

Příjmy příštích období 560 0 0

Aktiva celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 49 108 48 292 43 982



20

Zpráva o hospodaření

Výkaz zisku a ztráty

Náklady

Spotřeba materiálu

Opravy a udržování

2010

69

20

2009

64

17

2008

59

31

Propagace, výroba tiskovin

Pojištění majetku

168

3

154

2

112

4

Náklady na ostatní služby

Mzdové náklady 

263

1 136

254

1 287

215

1 253

Sociální a zdravotní pojištění

Odpisy DNHM  

293

10

335

10

354

10

Náklady celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 50 271 8 058 5 105

Prodané cenné papíry a podíly

Poskytnuté nadační příspěvky

46 949

1 323

756

5 129

815

2 206

Ostatní náklady

Cena uměleckých předmětů darovaných do aukce  

32

5

50

0

39

7

Výsledek hospodaření (vždy k 31.12. v tisících Kč) 629 -464 -804

Výnosy

Příspěvky od obchodních společností

Dotace

2010

565

50

2009

347

50

2008

620

0

Výnosy z benefičních akcí

Příspěvky od individuálních dárců

810

61

957

75

1 003

779

Tržby z prodeje služeb (reklama)

Výnosy z nadačního jmění a ostatní finanční výnosy

165

48 459

305

1 081

260

1 241

Tržby z prodeje DNHM

Zúčtování fondů  

0

790

0

4 779

48

1 050

Výnosy celkem (vždy k 31.12. v tisících Kč) 50 900 7 594 4 301



21

Zpráva o hospodaření

Členění nákladů

Nadace dodržela dle §22 odst. 1 písm. c) zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech ustano-
vení o omezení nákladů souvisejících se správou nadace. Toto omezení je stanoveno do výše maximálně  
10 % z hodnoty nadačního jmění k 31. 12. běžného roku. Náklady související se správou nadace bez započ-
tení nákladů na projekty a nákladů souvisejících s nákupem a prodejem cenných papírů činily v roce 2010 
částku 1.196.000 Kč, tzn. 2,54 % z hodnoty nadačního jmění ve výši 47.000.000 Kč.

A. Nadační příspěvky a projekty

Poskytnuté nadační příspěvky 

Benefiční aukce uměleckých předmětů

Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“

B. Ostatní náklady

Náklady na správu nadace

Náklady související s nákupem a prodejem cenných papírů

Celkem (v tisících Kč)

Celkem (v tisících Kč)

1 323

356

447

1 196

46 949

48 145

2 126

Členění nákladů podle druhů činností

Ćlenění nákladů podle druhů činností

Spotřeba materiálu

Opravy a udržování

Propagace, výroba tiskovin

Pojištění majetku

Náklady na ostatní služby

Mzdové náklady 

Sociální a zdravotní pojištění

Odpisy DNHM  

Náklady celkem (v tisících Kč)

Prodané cenné papíry a podíly

Poskytnuté nadační příspěvky

Ostatní náklady

Cena uměleckých předmětů darovaných do aukce  

Na správu 
a pořízení 
cenných 
papírů 

44

20

Na projekty

25

0

Nadační 
příspěvky

0

0

24

3

144

0

0

0

218

662

45

474

0

0

192

10

101

0

0

0

48 145 803 1 323

46 949

0

0

0

0

1 323

23

0

9

5

0

0

Náklady 
celkem

69

20

168

3

263

1 136

293

10

50 271

46 949

1 323

32

5



22

Nadační investiční fond

* Výnos je na základě Smlouvy s převodcem prostředků (Ministerstvo financí ČR) stanoven ve výši 0,5 úro-
kové sazby PRIBID pro 1 rok. Pro účely této smlouvy  se úroková sazba PRIBID stanoví jako aritmetický 
průměr dvanácti hodnot v roce, zveřejněných Českou národní bankou a platných vždy pro první pracovní 
den  v měsíci. Tento výnos bude rozdělen do konce roku 2011.

Zpráva dozorčí rady

Na svých zasedáních dozorčí rada postupovala v souladu s ustanoveními zákona č. 227/1997 Sb. o nada-
cích a nadačních fondech. Zaměřila se na zhodnocení výsledků hospodaření nadace v roce 2010, přezkou-
mala správnost vedení účetnictví, roční účetní závěrku, výroční zprávu a poskytování nadačních příspěvků  
v souladu se smlouvami a rozhodnutím správní rady.
Dozorčí rada konstatuje, že nadace splnila povinnosti dané zákonem č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadač-
ních fondech, zákonem o účetnictví č. 563/1991 a dalšími právními předpisy.

V Liberci dne 23. května 2011

Ing. Milada Hejná
předsedkyně dozorčí rady

Zpráva o hospodaření

Výše přijatých finančních prostředků k 31. 12. 2010

Způsob uložení k 31. 12. 2010   

Vkladový účet J&T BANKA, a.s.

Vkladový účet Banco Popolare Česká republika, a.s.

30 000 000 Kč

14 927 000 Kč

44 927 000 Kč

Rok 2009     

Celkový rozdělený výnos 535 000 Kč

Rok 2010   

Celkový výnos k rozdělení * 335 267,74 Kč



23

Zpráva auditora

Zpráva o hospodaření



Tyto vybrané údaje z výroční zprávy zpracovali zaměstnanci Nadace EURONISA pod vedením 
ředitele nadace v květnu 2011. 

Zpráva o hospodaření

24



Rumjancevova 3, Liberec 1, 460 01
Tel.: 485 100 218 - sekretariát, 485 100 217 - ředitel
Bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Liberec, 
bankovní účet: 5801683/0300
IČ: 467 48 504

nadace@euronisa.cz
www.euronisa.cz

Pomáháme lidem žít plnohodnotný život nezávisle na 
jejich věku, sociálním postavením a zdravotním stavu.

Zaměstnanci Nadace EURONISA
Zleva: Aleš Rozkovec, Petra Kuntošová, Dagmar Rajnová, Tomáš Maštálko





d
e

s
ig

n
 

b
y

 
li

s
t

d
e

s
ig

n


